Cap. VI. Κατὰ τί οὖν δὴ ποτε] Ar. Nub. 238. ἤλθες δὲ κατὰ τί; ubi v. Bergler. Avv. 916. ἀτάρ, ὡς ποιητὰ, κατὰ τί δεῦρ' ἀνεφθάρης;

σαφὲς δὲ περὶ αὐτῶν —] Significat obscuram hominum disserendi rationem. Olympiodorus ad h. l.: ἔθος ἦν τοῖς Πυθαγορείοις δι' ἀλνιγματῶν λέγειν.

P. 62. Ἰσως μέντοι θαναστὸν σοι φ. κ. τ. λ.] Longum est varias interpretum de hoc loco opiniones recensere. Recte Heindorf. sensum verborum ita reddidit: Fortasse tamen mirum tibi videbitur, si hoc unum de ceteris omnibus simpliciter verum sit et sine ulla exceptione (sc. non licere se interficere), neque unquam accidat, ut, quemadmodum in ceteris omnibus rebus, interdum et aliquibus hominum (non semper, neque omnibus) satius sit mori quam vivere: quibus autem satius est mori, mirabile fortasse, si iisdem nefas sit sibimet ipsis benefacere etc. Itaque ἀπλοῦν est simpliciter et sine exceptione

οὐδέποτε τυγχάνει τῷ ἀνθρώπῳ, ὡςπερ καὶ τᾶλλα, ἐστὶν ὅτε καὶ οἷς βέλτιον τεθνάναι ἢ ζῆν. οἷς δὲ βέλτιον τεθνάναι, θαναστὸν ἴσως σοι φαίνεται, εἰ τούτοις τοῖς ἀνθρώποις μὴ ὀσιόν ἐστὶν αὐτοὺς ἑαυτοὺς εὖ ποιεῖν, ἀλλ' ἄλλον δεῖ περιμένειν εὐεργέτην. Καὶ ὁ Κέβης ἠρέμα ἐπιγελάσας, Ἴττω Ζεὺς, ἔφη, τῇ αὐτοῦ φωνῇ εἰπών. Καὶ γὰρ ἂν δόξειεν, ἔφη ὁ Σωκράτης, οὕτω γ' B εἶναι ἄλογον· οὐ μέντοι ἀλλ' ἴσως ἔχει τινὰ λόγον. ὁ μὲν οὖν ἐν ἀποφρήτοις λεγόμενος περὶ αὐτῶν λόγος, ὡς

φαίνεται] φανέται corr. Hirschig.

ὀσιόν ἐστὶν] ἐστὶν praeunte Bekkero e Vat. Ven. II Vind. Φ Par. G Ambr. Flor. d addidi. Bodl. supra versum ponit. Receptit etiam Herm. Mox Vat. Ambr. al. ἑαυτοῦ φ.

B. ἀλλ' ἴσως ἔχει] Sic Vat. Ven. II Vind. Φ Ambr. Vett. editt. ἀλλ' ἴσως γ' ἔχει, quod primus mutavit Stephanus.

verum, absolut wahr, ut docent verba reliqua. Cuius significationis exempla sunt Gorg. p. 503 A. Symp. p. 180 C. Phaedr. p. 244 A. Istud autem καὶ τᾶλλα idem significat quod καὶ κατὰ τᾶλλα. Porro ἔστι non solum cum ὅτε connectendum est, sed etiam cum οἷς, ita ut ἔστιν οἷς, idem sit quod ἐνίοις, de quo v. Viger. p. 234sq. et p. 919. Denique ne quis post βέλτιον participium ὄν interponendum putet, τυγχάνειν etiam sine participio usurpari constat. Cuius usus exempla Platonica si desideres, compares Apol. p. 38 A. Gorg. p. 502 B. Prot. p. 313 E. Phaedr. p. 280 A, ubi v. annot.

[οὐδέποτε] Krüger §. 67, 4, 1.]

Ἴττω Ζεὺς] Schol. τὸ Ἴττω ἐπιχωριάζοντός ἐστιν ἀντὶ τοῦ Ἰττω, τῇ Βοιωτικῇ διαλέκτῳ. Valent haec verba ad depingendam Cebetis ingenuam simplicitatem et nativum candorem, qualis inter Boeotos subinde cernebatur, ut qui essent omnino natura et indole graviores atque ingenio tardiores, ut etiam eo nomine apud alios Graeciae populos imprimisque Atticos male audierint, de qua re v. intpp. ad Hor. Epist. II. 1, 244. Nep. Alcib. c. 11. Epam. c. 5. Similiter ap. Ar. Acharn. 911 Bocotus Ἴττω Ζεὺς exclamat et apud Xen. An. III. 1.

PLAT. PHAED.

§. 26 Apollonides quidam narratur Boeotio more verba fecisse βοιωτιάων τῇ φωνῇ. Lucian. Iup. trag. 14. Reperitur formula Ἴττω Ζεὺς, de qua v. Valcken. ad Eur. Phoen. 1671 et Hemsterhus. ad Hesych. T. II. p. 15, etiam in Epist. Plat. VII. p. 345 A. Fatetur igitur Cebes ingenua quadam cum asseveratione miram sane istam videri repugnantiam, quam Socrates nunc ipsum memoraverit. [Pro Ἴττω Ζεὺς Boeotio Aristophanis I. I. e lemmate scholiastae redditum est Ἴττω Ζεὺς, quod quominus in Platonem recipiamus obstat librorum auctoritas; nam etiam alias in haec formulam irrepsit forma vulgaris. Ahrens, De dial. I. p. 175, 177.]

B. οὕτω γ'] sic primo ad spectu i. q. ὡς οὕτως ἀκούσαι, wenn man es so hört. v. Euthyphr. p. 3 B. Lys. p. 216 A cf. Reizius ad Viger. p. 744.

ἔχει τινὰ λόγον] non temere, non sine ratione dicitur, non caret idonea quadam ratione.

ἐν ἀποφρήτοις λεγ.] Olympiodorus ad h. l., Proclus ad Polit. p. 372, alii putant Socratem respicere ad mysteria Eleusinia. Quae sententia cum iam per se habeat quod moveat erroris suspitionem, tum magnopere displicet pro-

ἐν τινι φρουρᾷ ἐσμὲν οἱ ἄνθρωποι καὶ οὐ δεῖ δὴ ἑαυτὸν ἐκ ταύτης λύειν, οὐδ' ἀποδιδράσκειν, μέγας τὲ τίς μοι φαίνεται καὶ οὐ χάδιος διδεῖν· οὐ μέντοι ἀλλὰ τόδε γέ μοι δοκεῖ, ὦ Κέβης, εὖ λέγεσθαι, τὸ θεοὺς εἶναι ἡμῶν τοὺς ἐπιμελουμένους καὶ ἡμᾶς τοὺς ἀνθρώπους ἐν τῶν

of ἄνθρωποι] Bodl. in marg. ἐσμὲν πάντες οἱ ἄνθρ. Etiam in Flor d πάντες superscriptum.

ἐπιμελουμένους] Tub. Vat. Vind. T Par. L Zitt. ἐπιμελουμένους. Vulgatum minus Atticum habetur; v. Thom. Mag. et Moer. s. v. Sed huic

pterea, quod mysteria apud Platone-
nem nunquam nomine τῶν ἀποδόξη-
των designantur. Itaque non dubito
eorum accedere sententiae, qui re-
conditiorem Pythagoreorum doctri-
nam intellegendam esse censuerunt,
sicut ἀπόδοξα philosophorum tan-
gantur Theaet. p. 152 C; praesertim
cum Cic. Cat. Mai. c. 20 hoc decre-
tum Pythagoreis tribuat: *Ita sit,*
inquit, ut illud brevis vitae reli-
quum nec avide appetendum seni-
bis nec sine causa deserendum sit.
Velatque Pythagoras iniussu im-
peratoris, id est dei, de praesi-
dio et statione vitae decedere.
Quamquam ne illi quidem nihil vi-
derunt, qui Orphicum quiddam hic
odorati sunt, ut vetus interpres a
Wyttenbachio adhibitus: ἐν-
τεῦθεν τὸ πρῶτον πρόβλημα τὸ
μὴ δεῖν ἐξάγειν ἑαυτὸν, οὐ ἐπι-
χέλημα μυθικὸν ἐξ Ὀρφείως πα-
ραληφθέν, quem unice probat Lo-
beck. Aglaopham. p. 796. Nimi-
rum Pythagorei antiquiores multa
ex Orphicorum doctrina suscepisse
reperiuntur, ut haecenus sane hic
quoque reperiri Orphicum quiddam
conicere liceat. Ac similiter etiam
de proximis iudicamus. Quae facile
largimur Wyttenbachio et
Boeckhio Philol. p. 179 sqq. Py-
thagorica esse, licet prior sententiae
pars, qua corpus animi carcerem
esse dicitur, ab ipso Platone Cratyl.
p. 400 C ad Orphicos referatur.
Nimirum Orphica videtur origo sen-
tentiae, quam deinde etiam Pytha-
gorei susceperunt. Ceterum eandem
sententiam exornarunt Cic. Somn.
Scip. c. III. Tusc. I. 30. Lactant.
Inst. III. 18 et VI. 17. Macrobius in